
 

   

  

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
 

                                                                                                                           
DETERMINA     Reg. Servizio Tecnico N.  146 Data 04 ottobre 2023 

 

OGGETTO: 
 Liquidazione dell’anticipo contributi ad E-Distribuzione per la pratica di spostamento cavi 

– Codice di Rintracciabilità 393597844. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs  n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 

Considerato che il comune di Martirano risulta beneficiario di un contributo di €. 1.249.000,00 per 

il progetto di “Riconversione di un plesso scolastico in disuso per intervento di Housing Sociale” 

relativo al D.L. n. 59 del 06.05.2021 - misure urgenti relative al fondo complementare al piano 

nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti" - art.1, comma 2, lettera 

c), punto 13, "sicuro, verde e sociale: riqualificazione edilizia residenziale pubblica"; 

Considerato altresì che i lavori relativi al citato intervento pubblico hanno avuto inizio giusto 

Verbale di consegna lavori del 03.04.2023; 

Accertato, che relativamente all’opera di cui sopra insistono delle interferenze per la prosecuzione 

dei lavori e che queste debbano essere rimosse; 

Richiamata la richiesta di spostamento cavi, inviata da questi uffici alla Società E-Distribuzione in 

data 03.10.2023, con codice di Rintracciabilità 393597844; 

Vista la richiesta di anticipo contributi, per la rimozione dell’interferenza di cui sopra, di € 100,00 

più Iva al 22% per un totale di €. 122,00, trasmessa a questi uffici dalla Società E-Distribuzione in 

data 03.10.2023; 

Ritenuto necessario dover rimuovere l’interferenza dal citato intervento pubblico per la prosecuzione 

dei lavori in totale sicurezza; 

Tenuto conto che la somma necessaria è ricompresa nel Quadro Economico, nello specifico alla voce 

“Imprevisti”, e nello specifico nel Capitolo  3306 art. 3   del Bilancio 2023 – 2025 annualità 2023 

RR.PP; 

Ritenuto altresì, dover ottemperare alla richiesta di anticipo contributi; 



 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

Tutto ciò premesso;  

 

DETERMINA 

    

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Che la somma di €. 122,00 compresa iva al 22% rientra nel Capitolo 3306 art. 3    del Bilancio 

2023 – 2025 annualità 2023 RR.PP. ; 

3. Di liquidare la su citata somma alla Società E-distribuzione S.p.A.; 

4. Di autorizzare l’Ufficio Finanziario, al pagamento delle somme di cui sopra alla Società E-

distribuzione S.p.A.; 

5. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 

6. Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Responsabile del   servizio tecnico 

                                                                                                    F.to  Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  

Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

Data, 04/10/2023  

Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                              F.to     Ass. Antonello Aiello 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   

  

 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  

  

 

 122 3306 art. 3     2023 RR.PP. 
 

Data, 04/10/2023        Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                 F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL 

d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto.   

 

Data, 04/10/2023                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                     F.to      Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi dal  04/10/2023 

Data 04/10/2023 

 Il Responsabile del servizio 

 Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


